абраза, падрыхтаваўшы для яго ў час паміж 13

верасня і 29 кастрычніка новую капліцу,

адкрытую мітрапалітам Фларыянам Грабніцкім.

Напэўна цудоўная знаходка копіі і рост яе

папулярнасці паспрыялі паскарэнню каранацыі

самой Жыровіцкай іконы папскімі каронамі з

золата і каштоўных камянёў, якая адбылася 19

(8) верасня 1730 года, у той час, калі І.

Кульчынскі знаходзіўся ў Рыме. Аднак святар

разам з мітрапалітам Апанасам Шаптыцкім

прымаў удзел у каранацыі рымскай копіі абразу ў тым самым годзе.

Развіццё культу Маці Божай Жыровіцкай

стала адным з асноўных накірункаў дзейнасці І.

Кульчынскага.